国泰君安证券股份有限公司、瑞众人寿保险有限责任公司、海南蔚秀投资有

限公司、广东恒健国际投资有限公司、董易、张宇均以自有资金认购，以上发行

对象不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理条例》

《私募投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金登记备案办法》法规规定的

私募基金或私募基金管理人，无需履行备案程序。

中央企业乡村产业投资基金股份有限公司、欠发达地区产业发展基金有限公

司属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理条例》《私

募投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金登记备案办法》所认定的私募投

资基金，已在规定时间完成中国证券投资基金协会要求的私募基金备案手续，其

管理人已完成私募基金管理人登记，并已提供登记备案证明文件。

诺德基金管理有限公司、财通基金管理有限公司系证券投资基金管理公司，

华安证券资产管理有限公司系证券公司资产管理子公司，上述发行对象分别以其

管理的资产管理计划参与本次发行认购。该等参与认购并获得配售的资产管理计

划已按照《中华人民共和国证券投资基金法》《证券期货经营机构私募资产管理

业务管理办法》及《证券期货经营机构私募资产管理计划备案办法》等法律、法

11

规、规范性文件及自律规则的规定在中国证券投资基金业协会进行了备案。

经核查，本次发行全部获配对象均按照《认购邀请书》的要求提供文件，其

中涉及私募投资基金的获配产品均已按照《中华人民共和国证券投资基金法》《私

募投资基金监督管理条例》《私募投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金

登记备案办法》的规定完成了备案程序。

（三）关于认购对象资金来源的说明

根据《监管规则适用指引——发行类第6号》的要求，联席主承销商及发行

人律师须对本次认购对象资金来源进行核查。

经核查，发行对象中不含发行人和联席主承销商的控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方，也不存在上述

机构及人员直接或间接参与本次发行认购的情形；不存在上述机构及人员直接或

通过其利益相关方向认购对象参与本次认购提供财务资助、补偿、承诺收益或其

他协议安排的情形。

综上所述，认购对象的认购资金来源合法合规，不存在直接或间接来源于上

市公司及其关联方的情形，并遵守国家反洗钱的相关规定。上述认购资金来源的

信息真实、准确、完整，能够有效维护公司及中小股东合法权益，符合中国证监

会《监管规则适用指引——发行类第 6 号》及深圳证券交易所的相关规定。

四、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

向特定对象发行的新股登记完成后，公司将增加 70,224,719 股有限售条件流

通股。具体变动如下（仅以 2024 年 9 月 30 日数据测算，不考虑其他因素）：

股份类别

本次发行前

（截至 2024 年 9 月 30

日）

本次变动数 本次发行后

股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

股份数量（股）
股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

一、有限售条件股份 180,803,357 20.29 70,224,719 251,028,076 26.11

二、无限售条件股份 710,499,831 79.71 0 710,499,831 73.89

三、股份总数 891,303,188 100.00 70,224,719 961,527,907 100.00

注：本次向特定对象发行后公司股本结构最终以新增股份登记到账后登记结算公司提供的数

12

据为准。

本次发行前，黄培钊为公司的控股股东、实际控制人，合计持有 237,927,851

股股票，持股比例为 26.69%。本次发行后，黄培钊持有公司 237,927,851 股股票，

持股比例为 24.74%，公司的控股股东和实际控制人也仍为黄培钊，公司控股股

东及实际控制人不会发生变化。

本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定

的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提高，公司资产负债率

将有所下降，公司整体财务状况将得到进一步改善。本次发行将有利于公司提高

资本实力、偿债能力，优化资产结构，降低财务风险。

（三）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金用于“硝酸法生产高纯磷酸项目”和“补

充流动资金及偿还银行贷款”，公司主营业务不会因本次向特定对象发行股票而

发生重大改变。随着募投项目的实施和产生效益，将推进公司在现有化肥和化工

产业基础上，更好的利用现有丰富的磷矿资源，实施资源的深度和多元化开发利

用，提升公司整体盈利水平；同时，有助于公司抓住新能源材料市场发展机遇，

加快实现磷产业转型升级，巩固公司磷化工产业领先地位，优化产业结构，为公